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Consulta Fecha de Consulta 04-06-2021

la convocante no podría excluir la solicitud de que el oferente tenga la constancia de buenas practicas de almacenamiento
y de manufactura?, esto a modo de tener y dar mas oportunidades a potenciales oferentes y así contar con igualdad de
participación.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-06-2021

La convocante considera necesaria el requerimiento a potenciales oferentes tanto del Certificado de Cumplimiento de
Buenas Prácticas de Manufactura como el Certificado de Cumplimiento Buenas Prácticas de Almacenamiento de local
presentado, ambas en el marco de la inocuidad alimentaria en tiempos de pandemia del Covid-19, ES DECIR, dichos
requerimientos nos permitirán tener la garantía de que la empresa proveedora, tiene la capacitación para aplicar las
condiciones y medidas necesarias a la hora de preparar los kits de alimentos; teniendo en cuenta los procedimientos de
desinfección, higiene personal, manipulación de cada producto, controles, registros y almacenamiento de los productos a
modo de garantizar la calidad y seguridad alimentaria, como así también el protocolo sanitario a ser implementado por el
proveedor oferente. 

Consulta Fecha de Consulta 04-06-2021

QUISIERA CONSULTA POR QUE LA CONVOCANTE SOLICITA EL PRODURCTO FIDEO EN PAQUETE DE 1KG.? YA QUE ESTA
PRESENTACION SE PODRIA DECIR QUE NO EXISTE EN NUESTRO MERCADO, LAS PRESENTACIONES MAS COMUNES SON EN
PAQUETES DE 400GRS, 2KG. Y 5KG., FAVOR MODIFICAR ESTE PUNTO POR ADENDA

Respuesta Fecha de Respuesta 05-06-2021

La convocante procedió a la modificación del ITEM 1.FIDEO mediante Adenda al llamado de referencia. La misma se
encuentra en verificación ante la DNCP y será publicada la próxima semana.
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